

REPUBLIQUE FRANÇAISE

Ministère de l'agriculture, de
l'agroalimentaire et de la forêt

ARRETE DU - 5 AOUT 2013

modifiant l'arrêté du 25 novembre 2011 modifié portant nomination au comité technique permanent de la sélection des plantes cultivées

Le ministre l'agriculture, de l'agroalimentaire et de la forêt,

Vu le code rural et de la pêche maritime, notamment ses articles D. 661-1 à D. 661-11 ;

Vu les arrêtés du 14 janvier 1993 et du 15 juin 1999 fixant la liste des organismes interprofessionnels représentés dans les sections du Comité technique permanent de la sélection des plantes cultivées ;

Vu l'arrêté du 29 avril 1996 modifié fixant la liste des sections du Comité technique permanent de la sélection des plantes cultivées ;

Vu l'arrêté du 25 novembre 2011 modifié portant nomination au comité technique permanent de la sélection des plantes cultivées ;

Vu l'avis du comité plénier du comité technique permanent de la sélection des plantes cultivées,

Arrête :

Article 1^{er}

A l'arrêté du 25 novembre 2011 modifié, article 1^{er} :

- Section "Arbres forestiers"

Au titre des *représentants de l'interprofession* : les mots "M. REY (Bernard)" sont remplacés par les mots "M. HERMES (Jean-Emmanuel)".

Au titre des *représentants des utilisateurs de semences ou de plants* : les mots "M. CHAPERON (Henri)" sont remplacés par les mots "M. VIEBAN (Stéphane)".

- Section "Arbres fruitiers"

Au titre des *experts scientifiques* : les mots "M. GUIARD (Joël)" sont remplacés par les mots "M. SICARD (Georges)".

- Section "Céréales à paille"

Au titre des *experts scientifiques* : les mots "M. GUIARD (Joël)" sont remplacés par les mots "M. SICARD (Georges)".

Au titre des *représentants des utilisateurs de semences ou de plants* : les mots "M. GLEIZES (Jean-François)" sont remplacés par les mots "M. GRIFFON (Pol)".

Au titre des *représentants des utilisateurs de produits de récoltes obtenues à partir des semences ou plants* : les mots "M. PELLETIER (Jean-Luc)" sont remplacés par les mots "Mme LAUTECAZE (Pascale)".

Au titre des *représentants des instituts techniques spécialisés ou assimilés* : les mots : "M. MERCIER (Thierry)" sont remplacés par les mots : "M. GUICHARD (Philippe)".

- Section "Lin et Chanvre"

Au titre des *experts scientifiques* : les mots "M. GUIARD (Joël)" sont remplacés par les mots "M. SICARD (Georges)".

- Section "Maïs et sorgho"

Au titre des *représentants de l'interprofession* : les mots "Mme DAGORN (Catherine)" sont remplacés par les mots "Mme de RAISMES (Claire)".

Au titre des *représentants des utilisateurs de produits des récoltes obtenues à partir des semences ou plants* : les mots "M. PELLETIER (Jean-Luc)" sont remplacés par les mots "Mme LAUTECAZE (Pascale)".

Au titre des *représentants des instituts techniques spécialisés ou assimilés* : les mots "M. RENOUX (Jean-Paul)" sont remplacés par les mots "Mme LORGEOU (Josiane)".

- Section "Plantes ornementales, à parfum, aromatiques et médicinales"

Au titre des *représentants des utilisateurs de semences ou de plants* : les mots "Mme TALLES (Karine)" sont remplacés par les mots "M. AUGER (Christian)".

- Section "Plantes potagères et maraîchères"

Au titre des *experts scientifiques* : les mots "M. GUIARD (Joël)" sont remplacés par les mots "M. SICARD (Georges)".

- Section "Pomme de terre"

Au titre des *représentants de l'interprofession* : les mots "Mme DAGORN (Catherine)" sont remplacés par les mots "Mme CAMPARIOL (Laurence)".

Au titre des *représentants des agriculteurs multiplicateurs de semences ou de plants* : les mots "M. RAMES (Jean-François)" sont remplacés par les mots "M. QUERE (Bernard)".

- Section "Tournesol, Soja, Ricin"

Au titre des *experts scientifiques* : les mots "M. GUIARD (Joël)" sont remplacés par les mots "M. SICARD (Georges)".

Au titre des *représentants des établissements producteurs de semences ou de plants* : les mots "M. BERTHELOZ (Bruno)" sont remplacés par les mots "M. MEZZAROBBA (Antoine)".

Article 2

Le directeur général de l'alimentation est chargé de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au *Bulletin officiel* du ministère de l'agriculture, de l'agroalimentaire et de la forêt.

Fait le **- 5 AOUT 2013**

Le ministre de l'agriculture, de l'agroalimentaire et de la forêt,
Pour le Ministre et par délégation,

Le Directeur Général de l'Alimentation,

~~Le Directeur Général Adjoint~~
~~Chef du Service de la Coopération~~
~~des Actions Sanitaires - C. V. O.~~

P. DEHAUMONT

Jean-Luc ANCOOT